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Värdering av FOUU-meriter i Hälso-och 

sjukvården i Region Sörmland 

 

Inom hälso-och sjukvården är forsknings-och 

utvecklingskompetens en viktig komponent som utvecklar både 

verksamhet och individ. Hälso-och sjukvården har enligt hälso-och 

sjukvårdslagen en skyldighet att medverka i finansiering och 

genomförande av kliniskt forskningsarbete inom hälso-och 

sjukvård och ett lagstadgat krav på kvalitetsuppföljning av 

verksamheten. Förutom dessa krav är hälso-och sjukvården 

beroende av forskning och utveckling för att möta behovet av ett 

evidensbaserat kvalitets-och effektivitetstänkande i den kliniska 

vardagen, ett snabbare nyttjande av forskningsresultat och 

utmönstring av föråldrade arbetssätt och metoder.  

Målsättningen är att FOUU-kompetensen ska användas i 

verksamheten genom att självständigt söka och värdera kunskap 

samt att systematiskt lära av andra. FOUU-kompetenserna ska 

behandlas vid det årliga medarbetarsamtalet för att stimulera till att 

FOUU-kompetensen används i verksamheten. I samband med 

löneöversynen ska vägas in hur medarbetaren omsätter sina 

akademiska kunskaper i vardagen, hur man förmedlar kunskap till 

övriga medarbetare och hur man bidrar till verksamhetens 

utveckling i enlighet med de mål som satts upp.  

Med bakgrund i ovanstående lyfter hälso-och sjukvården i 

Region Sörmland fram värdet av FOUU-meriter på följande 

sätt: 

• Vid avlagd och godkänd disputation ges ett lönepåslag på 

3000 kr. 

• Vid docentur ges ett lönepåslag på 4000 kr. 

Ovanstående gäller för medarbetare som avlagt examen vid 

universitet i Sverige.  



 

 

 

Om medarbetaren har avlagt examen vid utländskt universitet skall 

en bedömning göras om forskningsinsatsen motsvarar kraven för 

doktorsavhandling i Sverige. Denna bedömning görs av svenskt 

universitet.  

Kontakt tas med Centrum för klinisk forskning i Region Sörmland 

för mer information.  

Lönepåslaget utges efter beslut av divisionschef. Lönehöjningen 

träder i kraft månaden efter disputation alternativt bevis om 

antagning som docent. 

Medarbetaren ansvarar för att intyg lämnas till verksamhetschef så 

snart det erhållits från institution. Retroaktiv betalning görs för 

högst 3 månader efter det att intyg lämnats till arbetsgivaren.  

Förslaget är framåtsyftande och gäller för de som disputerat eller 

antagits som docent från och med 2019-01-01.  

För medarbetare som påbörjar anställning inom hälso- och 

sjukvården efter avlagd examen vägs detta in i lönen vid 

anställningen.  
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